instrumento, celebrar o respectivo TERMO ADITIVO, nas condições abaixo:  

CLÁUSULA I – DO OBJETO:  

O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto alterar o Contrato nº 002/2025, 
referente à cláusula que se refere ao quantitativo, constante na CLÁUSULA TERCEIRA,  
passando o valor inicial de R$ 98.995,05 (noventa e oito mil novecentos e noventa e cinco 
reais e cinco centavos), para o valor total global de R$ 123.615,65 (Cento e vinte e três mil 
reais e seiscentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos) ,sendo o termo aditivo o 
seguinte valor 24.620,60 (Vinte e quatro mil e seiscentos e vinte reais e sessenta centavos) 
representando o valor máximo de 24,87% dentro da média permitida que é de 25% pleiteado no 
art. 125 da Lei Federal 14.133/21. 

CLÁUSULA II – DA FUNDAMENTAÇÃO: 

O presente instrumento parte da fundamentação constante no Artigos 125, da Lei